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Svar på dokument 8:4 S (2025–2026) om en konkret handlingsplan for 
naturen 
Jeg takker stortingsrepresentantene for engasjementet og for å løfte viktige spørsmål om 
naturforvaltning og Norges rolle i å nå globale miljømål. Regjeringen deler ambisjonen om å 
styrke innsatsen for naturmangfold og sikre en bærekraftig forvaltning av våre 
naturressurser. 

Regjeringen la høsten 2024 frem Meld. St. 35 (2023–2024) Bærekraftig bruk og bevaring av 
natur – Norsk handlingsplan for naturmangfold (naturmeldingen). Ved Stortingets behandling 
av meldingen ble det ikke fattet vedtak som endrer eller avviser meldingens innhold.  

Naturmeldingen viser hvordan regjeringens politikk vil bidra til å nå nasjonale mål og de 
globale målene i naturavtalen, herunder en rekke grep som skal bidra til at samfunnets bruk 
av natur skjer på en bærekraftig måte. Blant annet presenteres Norges nasjonale bidrag til 
hvert av de 23 globale målene i naturavtalen. 

Blant de sentrale grepene i naturmeldingen, er etablering av en mer systematisk og helhetlig 
forvaltning på naturområdet. Mål 14 i naturavtalen er viktig i denne sammenheng, og handler 
om å integrere hensynet til naturmangfold i ulike prosesser, på tvers av sektorer og 
myndighetsnivåer. For å følge opp dette, skal vi i Norge hvert fjerde år legge frem en egen 
oversikt til Stortinget over status, måloppnåelse og tiltakene som gjennomføres ved norsk 
handlingsplan for naturmangfold. Oversikten skal blant annet bygge på de etablerte 
prosessene knyttet til meny av tiltak og naturregnskap. Jeg tar sikte på at den første 
regelmessige oversikten fremmes i løpet av høsten 2027. At det hvert fjerde år legges frem 
slik oversikt, mener jeg vil gi grunnlag for en mer treffsikker og kontinuerlig innsats for å 
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bedre naturforvaltningen og nå fastsatte mål, og vil også bidra til at arbeidet med bevaring og 
bærekraftig bruk av naturen forankres bredt og gi rom for langsiktighet i naturpolitikken.  
 
Sett i sammenheng med dette, har vi også startet arbeidet med å etablere menyer av tiltak 
for de ulike økosystemene på land. I arbeidet med menyer av tiltak vil regjeringen ta stilling til 
tiltak som bidrar til å opprettholde et mangfold av økosystemer i god økologisk tilstand. Først 
ut var en meny av tiltak for økosystemet skog, som ble presentert i naturmeldingen. Vi vil nå 
bruke erfaringene fra dette arbeidet til å etablere tilsvarende menyer av tiltak for 
hovedøkosystemene fjell og kulturlandskap og åpent lavland.  
 
Vi er også godt i gang med utviklingen av et nasjonalt naturregnskap. Naturregnskapet vil gi 
oversikt over økosystemenes utbredelse, tilstanden de er i og økosystemtjenestene de gir 
samfunnet. Det vil bidra til et bedre kunnskapsgrunnlag når det skal treffes beslutninger om 
forvaltningen av naturmangfoldet fremover. Første versjon av det nasjonale naturregnskapet 
skal være klar i løpet av 2026. Det nasjonale regnskapet vil imidlertid ikke gi alle svar på 
lokalt nivå. Derfor veileder Miljødirektoratet og legger til rette for bruk av naturregnskap på 
kommunalt og regionalt nivå. 
 
Det er omtrent ett år siden naturmeldingen ble lagt frem, og vi arbeider hver dag aktivt med å 
gjennomføre tiltak og andre oppfølgingspunkter. Jeg mener det er viktigere at vi bruker 
ressursene på å følge opp naturpolitikken som Stortinget har sluttet seg til, heller enn at vi 
skal fremme en ny melding nå.  
 
 
Med hilsen 

 
Andreas Bjelland Eriksen 
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